证券代码：002575 证券简称：*ST 群兴 公告编号：2021-036

广东群兴玩具股份有限公司

  关于实际控制人非经营性资金占用事项彻底解决的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

2021 年 4 月 20 日，广东群兴玩具股份有限公司（以下简称“公司”或“上

市公司”）董事长张金成先生决定代公司实际控制人归还其承诺应偿还的剩余非

经营性占用资金本金人民币 21,035.64 万元及相应利息（按照 4.35%年化利率计

提），以切实解决公司实际控制人非经营性资金占用问题，维护上市公司及全体

股东的合法权益，详见公司于 2021 年 4 月 20 日披露的《关于公司董事长张金成

先生决定代实际控制人偿还非经营性占用资金的公告》（公告编号：2021-032）。

2021 年 4 月 28 日，公司收到实际控制人王叁寿归还的剩余全部资金占用本

金及利息人民币现金 21,984.55 万元（含本金及截止到 2021 年 4 月 28 日的利息），

该款项是由董事长张金成先生代王叁寿支付给上市公司的，系董事长张金成先生

向实际控制人提供的借款，专项用于彻底解决实际控制人以现金方式归还剩余全

部的公司非经营性占用资金及利息。至此，公司实际控制人及其关联方占款本金、

利息已全部归还清理归零，实际控制人资金占用问题得到妥善彻底解决。

公司就实际控制人及其关联方非经营性资金占用的归还进展情况公告如下：

一、实际控制人及其关联方非经营性资金占用情况

经公司全面、严肃自查，2019 年 3 月至 2020 年 4 月 3 日（最后一笔占用资

金流出时间），公司自有资金共计 32,726.07 万元转至实际控制人关联方的账户，

构成公司实际控制人及其关联方非经营性占用资金情形，日最高非经营性占用资

金余额为 32,726.07 万元（不含资金占用利息）。

二、实际控制人及其关联方非经营性资金占用解决进展情况

1、公司于 2020 年 4 月 23 日收到实际控制人归还的非经营性占用资金

2,000.00 万元；于 2020 年 6 月 19 日收到实际控制人归还的非经营性占用资金

5,000.00 万元；于 2020 年 9 月 18 日收到实际控制人归还的非经营性占用资金本

金及利息共计 5,000.00 万元。前述还款进展情况详见公司分别于 2020 年 4 月 24

日、2020 年 6 月 20 日、2020 年 9 月 22 日披露的《关于收到实际控制人归还上

市公司非经营性占用资金的公告》（公告编号：2020-035、2020-087、2020-129）。

2021 年 4 月 28 日，公司收到实际控制人王叁寿归还的剩余全部资金占用本

金及利息人民币现金 21,984.55 万元（含本金及截止到 2021 年 4 月 28 日的利息），

该款项是由董事长张金成先生代王叁寿支付给上市公司的，系董事长张金成先生

向实际控制人提供的借款，专项用于彻底解决实际控制人以现金方式归还剩余全

部的公司非经营性占用资金及利息。

截至本公告披露日，公司实际控制人已归还完毕全部占用资金及利息，实际

控制人资金占用问题得到妥善彻底解决。

2、公司自查发现实际控制人及其关联方非经营性占用资金后，已全面梳理

并积极健全完善了公司内部控制机制，全面调整公司董事会、监事会人员、高级

管理人员及相关岗位人员，进一步规范公司治理和三会运作机制，不断优化公司

的法人治理结构，加强内部管理，强化合规意识，规范公司运行，建立践行良好

的内部控制体系。

 三、其他说明

公司指定的信息披露媒体为《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以公司在上述指定媒体披

露的公告为准，敬请广大投资者关注公司后续公告并注意投资风险。

特此公告。

         广东群兴玩具股份有限公司董事会

                                           2021 年 4 月 28 日